Quia nec ulla ætatis sexus reuerentia, surerentem co-
tinuit militem, sed maxime strages edebantur. Herod-
es tamen magno conatu, auxiliares milites ab ingressu prohibuit templi, eius profanationem & expilatio-
nem ueritus, ad quæ perpetrandam, fama ciuitiarum tem-
pli allecti, magno cum imperu ferebantur. Sed in hac
re nox superueniens Herodi plurimū adiumento fuit.

Demum cum aliter non posset, Herodes suis ipse largitionibus abunde militem donans, templum ac ciuitatem a direptione saluauit. Captus autem Antigoz Antigonus atque ad Antonium missus, securi percussus interiit. mors In quo in populo Iudeorum dux & princeps sui generis omnino defecit, ut iamiamque describemus.

¶ Quomodo ueniente in carne domino, regnum apud Iudeos, & sacerdotium ex propria & legitima gente cessarunt. Ac de multis uarijsque seditionibus, quibus post dominicam ascensionem uexati sunt Iudei.

¶ Capl'm.IX.

Heficiente igitur pontificum & regum principatu, Herodes alienigena Annz Herodes tipatris Ascalonitae, & matris Cypris dis Arabicæ filius, nihil omnino pertinens ad Iudeam, a Romanis Iudeorum suscepit principatum, cuius tempore CHRISTI nativitate uictina, regnum & sacerdotium Iudeæ quod prius per successores minorum tenebatur, destructum est, completa prophetia, quæ ita in Genesi per Moysen loquitur. Genesis Non deficit princeps de Iuda, necque dux de femoribus eius, donec ueniat cui repositum est. Et ipse est expectatio gentium, Nam huius Herodis qui Iudeis triginta & septem regnauit annis, Anno tricesimo secundo HUMANO GENERI PROSPER ILLE ET SALVTARIS FVLGOR IE SVS CHRISTVS FILIVS DEI IN BETH LEEM IUDAÆ NASCITVR, Herodisque

H iij

filij post eum regnauerūt, usq; ad nouissimam Hierosolymorum captiuitatem. Nequaquam insuper ex successione sacerdotalis generis pontificibus constitutis, neq; perpetuate uitæ scdm legem Moysi seruentibus Deo, sed ignobiles quidam, & alio tempore alijs, & nonnulli unius anni, siue modico amplius, a Romanis imperatoribus sacerdotium emebant. Quæ omnia Danielis prophetiae conueniunt. Ait enim is propheta.

Et post hebdomadas septem & sexaginta duas, interibit chrismi, & iudicium non erit in eo, & reliqua multa. Quarum hebdomadarum & de regni ac sacerdotii

Eusebius simul & urbis euersione numerum Eusebius & Hierony. ronymus diligentissime supputant, a sancto propheta descriptum. Post hæc, anno tertio & tricesimo, cum dominus noster IESVS CHRISTVS scdm pphetiæ quæ de eo fuerat præloquitur, Hierosolymam ad passionem uenisset, & morte gloriosissime uicta resurrexisset, infœlicissimos Iudeos (q; in angularem lapide & eis scandalis petrâ offendissent) calamitates magna & inæstimabiles post eā diem oppresserunt, impendente iuxta salvatoris nři uerba extremi eis desolatione, urbi miserrimæ exterminio, & pleno sacrilegijs tēplo ultimo occasu. Circa hæc em tpa, imo hoc anno die p̄ tecostes q; spm sanctum pceres apli suscepserunt, sacerdotes tēpli sonitus q; sdā & cōmotiones locorū sensisse

Iosephus Iosephus scribit. Deinde ex adyto tēpli repētinā subito uocē erupisse, pr̄sidiū qndā tēpli angelorū dicētiū, trāsmigrem⁹ ex his sedibus. Pilatus etiā eodē anno ludeæ p̄curationē gerēs, q; & in celi & terē regē mortis

Pilatus

sententiam tulerat, nocte intempesta opertas imagines Cæsaris Hierosolymæ itulit, & in templo collocauit, quæ res postridie cognita, grandem int' Iudæos suscitauit tumultum, quasi profanatas leges suas uiderent. Cuius rei causa proni ad Pilatum corruerunt, deprecantes ut imagines tollerentur. Tunc Pilatus armatis prius militibus, trucidaturum se omnes esse dixit, nisi imagines receperissent. Iudæi quasi ex uno consilio ad mortem præparati, nudantes illico ceruices ad recipiēdos ictus, omnes proni sese parauerūt. V ociferantes se potius interfici uelle, q̄ sacram legem uiolari. Quia Pilatus obstinatione motus, statuas iussit auferri. Hęc tamen seditionis & turbaz Iudeis prima causa fuit, nec his contentus quievit Pilatus. Verum tertio post suā predictam seditionē anno, quæ ob Cæsaris imagines fuerat concitata, sacrum thesaurum quem Carbonam Carbona Iudæi uocant, in aqueductum Hierosolymorum expendens, secundæ præbuīt seditionis semina, in q̄ plures sunt Iudæorum cæsi. Adhuc eisdem pene temporibus, seviora Iudæos in diuersis mundi prouincijs perturbant. Nam Romę multa eorum milia exacta sunt, quatuor milia ascripta militiae, & qui prætextu paternæ legis militare noluissent, grauibus sunt affecti tormentis. Alexandriæ item octauo post dominicā ascensionem anno, inter Iudæos ibidem habitantes, & gentiles, grauis ē orta seditio. Missa igitur utrorumq; ad C. Cæsarem qui Tyberio successerat legatione, reputata est a Cæsare Iudæorū legatio, eo q; infestus plurimū Iudeis Caius esset. Verum Petronio Syriæ pre-

Iosephus
Iosephus

lecto imperat, ut Hierosolymis in templo statuam suam sub nomine IOVIS OP. MAX. consecraret, quod Iudæi obstinatione maxima negauerunt. In Babyloniam item infinita (ut Iosephus ait) Iudæorum strages facta est, tanta etiam ut ante nūquam in aliqua re latum sit historia. Et qui tantæ supererant cladi, in Seleuciam (de q̄ superius diximus) fugiētes, sexto post quam eo perfugerant anno, par eos ibidem ruina iuoluit. Lōgum esset nimium recēdere quo seditionibus & mortibus gens infelix non modo per Iudæam, sed per omnem terrar̄ orbem, uexari agitariq; his temporibus cœperit, sequēte eos durissimā, sed iusta Dei tiltiōe, quousq; extrema cum urb̄is eorum & templi extermine, ipsi quoq; consumpti sunt. Ad quam sae nouissimā eorū euersionem, quam Iosephus cæteri q; scriptores magnis explicant uolumībus, nos q̄ breuiissime possumus describendam accingemur.

¶ Quomodo sub Neronis imperio, Iudei sub diuersis ab eo missis præsidibus, i occulta latrocinia, ac multis seditiones eousq; processere, ut fugato demū Romanorū præside, iam aperte uisi sint rebellare.

¶ Capl. X.

Eronis igitur anno imperij primo, q̄ christianæ salutis septimus & q̄nqua gesimus fuit, ruente passim gente Iudæorum, in omne seditionis ac latroci nij genus, ingenti magorum ac latronum turba, omnis eorum prouincia repleta est. Quos

tamē Fœlix potestatis Romanæ præses quotidie sup
plicijs enecabat, nec tamen hac animaduersione exis-
tiale malum reprimi potuit, quando robustius indies
erumperet, eoq; tandem evasit, ut ingressi Hierosoly-
mam latrunculi, festis diebus ac tectis sub ueste gla-
dijs, quasi Deum adoraturi, quos uolebant non in ur-
be solum, uerum in templo adeo occulte confoderet,
ut secus occisorem occisus caderet, nec agnosceretur
occisor. Inter quos Jonathan ea tempestate sacerdos-
tem, Fœlice fauente impune primum occiderunt, un-
de maior latronibus crescebat audacia. ¶ His etiam
ferme temporibus, apud Cæsaream Palaestinæ, quæ
prius turris Stratonis uocabatur, est orta seditio. Eo
q; habitantes ibidem Iudæi cum Syris pro ciuitatis
iure contenderent, quæ magnam multitudinem Iu-
dæorum perdidit. ¶ Sic & apud Hierosolymam con-
tentio exorta est sacerdotum, contra pontifices &
Hierosolymæ primores, unde quilibet quantos po-
tuimus, seditionis orum, ad se contrahens, mutuis fœse cæ-
dibus infestabant. Digne sane (quia pacis largitor
dominus noster I E S V S C H R I S T V S eorum
factione & iniuria occisus fuit.) ipsi seditionibus &
latrocinijs agitabantur. ¶ Porro secundo Nero-
nis anno, Fœlici Festus succedit, apud quem præsen-
te Agrippa rege, ut in Actibus apostolor; legimus,
Paulus Apostolus religionis suæ rationem exponēs, Paulus,
cum Cæsarem appellasset uinctus, Romam ductus ē.
Sub hoc Festo cū nihil minores seditiones fuissent &
latrocinia, cum quinq; in Iudea annis præsedisset, vita

LIBER

II.

excessit. Cui Albinum Nero successorem misit, q
 antequam in Iudæam uenisset, Amianus qdam Amia
 ni cuiusdā senioris filius, hæreti Saducæus, nactus op
 portunum tempus, mortuo Festo & Albino i itinere
 adhuc cōstituto, Iacobum fratrem domini primū Hie
 rosolymorum episcopum, aliosq; cum eo sanctos (ut
 Iosephus ait) tradidit lapidandos. Albinus autem lus
 dæorum seditione & latrocinijs non admodū motus,
 maiorem sinebat improborū audaciam crescere. Opū
 lenti nanq; largitionibus ut eis impune tumultuari li
 ceat, Albinum inducere studuerūt, plebei autem qui
 non satis quiete gaudebant, sed nocturnū cupidi rex,
 Albini lese partibus insinuantes, satellitium apud eū
 profitebantur. Stipattis igitur tot improborum tur
 mis Albinus, uiolentus latronum princeps & tyran
 us, qui pacis componendæ autor missus fuerat emis
 us, etiam omnesq; hebat. Ita ut proculdubio tam crudelis & incivilis do
 minatio, iamiam imminentem captiuitatem præsagi
 re uideretur. Sed huic Albino cum quatuor ferme
 annis & dannis crudelissimus gladiator præfuisse. Sestius Flo
 rus insignis avaritia & crudelitate succedit, monstru
 osus abbas. (ut lepidissimus ait Poeta) nulla uirtute redemptum.
 A deo ut sui comparatione Albiniū optimū atq; in
 legerrimū uideri faceret, ita palam omni crudelitate
 & avaritia utebatur, ut his quasi præclaris uirtutibus
 gloriaretur. Cunq; iam furor impius sub præclaro ho
 mine, omnem non solum Iudæam, uerbū uniuersam Sy
 riā commouisset, non contenti Iudei pestiferis inter
 se concurrere seditionibus, iam aduersum Romanos